АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРОТОКОЛ No 1
заседания рабочей группы по оказанию имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

22.03.2024

г. Красноуфимск

Присутствовали:
И.В. Лагунова -  начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом
городского округа Красноуфимск», руководитель рабочей группы;
Е.П. Баталова -  начальник отдела земель населенных пунктов, лесного и
водного фондов ОМС «Управление муниципальным имуществом городского
округа Красноуфимск»;
Л.В. Хохлова -  начальник отдела муниципального имущества ОМС
«Управление муниципальным имуществом городского округа
Красноуфимск»;
Т.В. Глазова -  советник Главы городского округа Красноуфимск -  Главный
архитектор;
Колмаков Алексей Сергеевич -  начальник отдела правовой работы
Администрации городского округа Красноуфимск;
Е.Ф. Борисовских -  начальник Управления экономического развития
Администрации городского округа Красноуфимск (вела протокол).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение реестра объектов муниципальной собственности
городского округа Красноуфимск с целью выявления имущества и вовлечение
его в перечень муниципального имущества, используемого в целях
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющиеся индивидуальными
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход».

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ОМС «Управление муниципальным имуществом

городского округа Красноуфимск» внести в Перечень муниципального
имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» (далее по тексту Перечень) следующие изменения:

1) исключить из Перечня нежилое помещение, кадастровый номер
66:52:0106001:406, площадью 190,9 кв.м., расположенное по адресу: г.
Красноуфимск, ул. Пролетарская, дом № 60 для использования
муниципальных нужд;

2) включить в Перечень:
- земельный участок, кадастровый номер 66:52:0103005:749, площадью

1118 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г.о.
Красноуфимск, г. Красноуфимск, ул. В.Терешковой, № 96;

- нежилое помещение, кадастровый номер 66:52:0000000:869, площадью
43,7 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Свердловская
обл., г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, ул. Энгельса, зд. № 39/9.

Руководитель рабочей группы И.В. Лагунова